
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.400 30 de janeiro de 2024 Página 180

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Secretaria de Estado de Educação

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
                                           
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
     

Tomada de Preços n.: 056/2023
Processo N.: 29/027.761/2023
Objeto: Serviço de Reforma Parcial na E.E. Professora Alice Nunes Zampiere, localizada no município de Campo 
Grande/MS.
Vencedora: Super Construtora e Incorporadora Ltda

Valor Global: R$ 1.646.234,80 (Um milhão, seiscentos e quarenta e seis mil, duzentos e trinta e quatro reais e 
oitenta centavos).

Adjudicação / homologação: conforme consta do Processo, o resultado foi devidamente adjudicado e homologado 
à empresa vencedora pela autoridade competente.

Campo Grande (MS), 29 de janeiro de 2024.

Adália Rocha Camargo 
Presidente da CPL/COGESP/SED

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
                                           
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
     

Tomada de Preços n.: 057/2023
Processo N.: 29/027.513/2023
Objeto: Serviço de Ampliação de Blocos de Sala de Aula e Refeitório na E.E. Dr. Joaquim Murtinho, localizada no 
município de Bela Vista/MS.
Vencedora: CR Arquitetura e Construção Ltda

Valor Global: R$ 2.320.536,37 (Dois milhões, trezentos e vinte mil, quinhentos e trinta e seis reais e trinta e sete 
centavos).

Adjudicação / homologação: conforme consta do Processo, o resultado foi devidamente adjudicado e homologado 
à empresa vencedora pela autoridade competente.

Campo Grande (MS), 29 de janeiro de 2024.

Adália Rocha Camargo 
Presidente da CPL/COGESP/SED

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 004/SED/2024

PROCESSO N° 29/028.720/2023
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico n° 0028/2023-SED
OBJETO: Registro de Preço para Aquisição de Kit merenda para atender as escolas da Rede Estadual de Ensino.
FUNDAMENTAÇÄO LEGAL: nos termos da Lei Federal n. 10.520, de 17 de julho 2002, Lei Complementar Federal 
n. 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar Estadual n. 303, de 7 de dezembro de 2022, Decreto 
Federal n. 8.538, de 6 de outubro de 2015 e 15.327, de 10 de dezembro de 2019, aplicando-se, subsidiariamente, 
a Lei Federal n. 8.666/93.
DATA ASSINATURA DA ATA: 29/01/2024.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da publicação do extrato da Ata.

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E ARQBAM SOLUÇÕES EM NEGOCIOS LTDA - CNPJ: 
35.965.939/0001-50

ARQBAM SOLUÇÕES EM NEGOCIOS LTDA


